私立大学図書館協会 2009年度第 5回国際図書館協力委員会議事要録

日 時：2010年 3月 19日（金）14：00 ～ 17：00
場 所：立命館大学衣笠キャンパス 至徳館３階 302会議室
出席者：桂 三幸（愛知大学）、中田 眞江（青山学院大学）、
    宮川 良男（東京理科大学）、湯川 亜矢（早稲田大学）、
    臼井 文子（立命館大学）
会長校：赤木 一夫（関西大学）
事務局：村山 喜代美（立命館大学）

配布資料
① 2010年度国際図書館協力シンポジウム開催について      （資料１）
② 2009年度各事業進捗状況について              （資料２）
③ 2009年度国際図書館協力委員会事業予算の執行について    （資料３）
④ 国際協力基金リスト                    （資料４）
⑤ 2010年度イリノイ大学モーテンソンセンターとの協定書（案） （資料５）
⑥ 海外認定研修について（案）                （資料６）
⑦ 2009年度海外派遣研修報告書                （資料７）
⑧ 2009年度海外集合研修報告書                               （資料８）
⑨ 2010年度寄贈資料搬送事業募集要項（案）          （資料９）

審議事項
 １ 2010年度国際図書館協力シンポジウムについて
   資料にもとづき、シンポジウム開催に係る担当分担や準備状況の確認、シンポジ

ウム予算（案）を承認。
 ２ 2009年度各事業進捗状況について
   資料にもとづき、事務局より 2009年度に実施した各事業の進捗状況を説明、承

認。
 ３ 2009年度予算執行状況について
   資料にもとづき、事務局より 2009年度に実施した各事業予算の執行状況を説明、

承認。
 ４ 国際図書館協力基金について
   資料にもとづき、2010年 3月 18日現在の入金状況を確認。年度末までにあと１

件の入金を予定している旨を説明、承認。
 ５ 2010年度寄贈資料搬送事業について

 資料にもとづき、事務局より募集要項および申請書（案）について提案。これを

承認。2010年 4月 1日付文書として会長校より加盟館へ郵送する。
 ６ 2010年度イリノイ大学モーテンソンセンターとの協定書について
   協定期間を 2010年 4月～2011年 3月に更新し、内容確認のうえ承認。
 ７ 海外認定研修について
   会長校関西大学赤木氏より、資料にもとづき東西合同役員会での審議経過等説明。
   2010年度総会で了承されたら、国際図書館協力委員会の事業として実施する。
 ８ 2011年度～2012年度国際図書館協力委員会の構成について

資料にもとづき、委員担当館のローテーションを確認。2010 年度前半期に次期
委員担当館に連絡、委員の選出について依頼を行う。

報告事項
 １ 2009年度海外派遣研修報告書について
   法政大学山田氏より提出された報告書を確認。ホームページに掲載のうえ、2010

年度私立大学図書館協会研究大会において報告を行うこととする。
 ２ 2009年度海外集合研修報告書について
   参加者より提出された報告書を確認。ホームページに掲載のうえ、2010 年度私

立大学図書館協会研究大会において報告を行うこととする。

2010年度第 1回国際図書館協力委員会は、4月 23日（金）青山学院大学にて開催予定。